
Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIX/......../2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola 

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów do 
publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych lub innych publicznych form 
wychowania przedszkolnego, zwanych dalej przedszkolem, prowadzonych przez Gminę Sośno oraz dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.  

§ 2. Przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe i odpowiadające im liczby punktów dla potrzeb drugiego 
etapu rekrutacji do przedszkoli oraz określa się następujące dokumenty potwierdzające ich spełnienie: 

1) wiek dziecka: 

a) dziecko 6-letnie i starsze - 35 punktów; 

b) dziecko 5-letnie - 7 punktów; 

c) dziecko 4-letnie – 4 punkty; 

d) dziecko 3-letnie i młodsze - 0 punktów; 

- podanie we wniosku nr PESEL; 

2) deklarowany czas pobytu dziecka w przedszkolu wynosi: 

a) 8 godzin - 6 punktów, 

b) 7 godzin - 4 punkty, 

c) 6 godzin - 2 punkt, 

d) 5 godzin - 0 punktów, 

- informacja we wniosku; 

3) oboje rodziców albo rodzic samotnie wychowujący pracuje zawodowo lub prowadzi działalność 
gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy specjalne, lub uczy się w trybie stacjonarnym  - 15 punktów, 

- oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej lub o kontynuacji nauki w trybie stacjonarnym z podaniem nazwy i adresu 
zakładu, położeniu gospodarstwa rolnego, numeru NIP lub nazwy szkoły/uczelni; 

4) jeden z rodziców pracuje zawodowo lub prowadzi działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy 
specjalne, lub uczy się w trybie stacjonarnym    - 5 punkty, 

- oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej lub o kontynuacji nauki w trybie stacjonarnym z podaniem nazwy i adresu 
zakładu, położeniu gospodarstwa rolnego, numeru NIP lub nazwy szkoły/uczelni; 

5) rodzeństwo dziecka kontynuuje edukację w tym przedszkolu – 3 punkty, 

- informacja we wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88AF010-1E18-40E1-AB06-AE2264993CFD. Projekt Strona 1



§ 3. W przypadku, gdy liczba wniosków, które uzyskały taką samą liczbę punktów przekracza ilość 
wolnych miejsc w przedszkolach wnioski te szereguje się według daty urodzenia dziecka, od najstarszej do 
najmłodszej. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/157/17 Rady Gminy Sośno z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 897). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Wąsik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88AF010-1E18-40E1-AB06-AE2264993CFD. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałę poprzedzała uchwała Nr XXIV/157/17 Rady Gminy Sośno z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie 
ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 897). 

W proponowanej uchwale zwiększono liczbę punktów kryterium 1. wiek dziecka, podpunkt a: dziecko 6-
letnie i starsze do 35 punktów. Spowodowane to jest koniecznością przyjęcia dzieci 6-letnich odbywających 
obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne. 

Zwiększono z 10 do 15 liczbę punktów  w kryterium 3. oboje rodziców albo rodzic samotnie 
wychowujący pracuje zawodowo lub prowadzi działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy 
specjalne, lub uczy się w trybie stacjonarnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F88AF010-1E18-40E1-AB06-AE2264993CFD. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (1)


	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d Tiret 1 (2)


	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 4 Tiret 1 (4)

	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 5 Tiret 1 (5)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



